



DZIENNIK ŁÓDZKI

Członkowie kierownictwa SFMD w Warszawie

WARSZAWA (PAP). 7 bm. w południe na lotnisku Okęcie w Warszawie wylądował samolot z Helsinek...

7 bm. w godzinach wieczornych przybyli z Helsinek do Warszawy członkowie Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej...

USA tworzą oddziały karne

Głośny plan „sojuszu” i cicha „polityka patki”

WASZYNGTON (PAP). Bez zbytecznego rozgłosu Stany Zjednoczone tworzą niewielką, lecz operatywną „brygadę strażacką” w strefie Kanału Panamskiego...

Specyficzna demonstracja austriackich celników

WIEN (PAP). Począwszy od wtorku rano na granicy NRF i Austrii utworzyły się po stronie zachodniopółnocnej w pobliżu przejść granicznych ogromne, kilkukilometrowe kolumny samochodów...

Rokowań NRF-ZSRR żąda DFU

BONN (PAP). Zarząd Niemiec Klę Unii Pokoju (DFU) w ogłoszonym w poniedziałek oświadczeniu domaga się bezpośrednich rokowań między Republiką Federalną a Związkiem Radzieckim...

Żądamy: Apel do narodów świata

- Zakazu prób nuklearnych
Utworzenia stref bezaatomowych
Likwidacji baz na obcych terytoriach

TOKIO (PAP). VIII międzynarodowa konferencja na rzecz zakazu broni atomowej i wodnorodowej wojnie nuklearnej...

Obok militaryzacji Niemiec zachodnich niedawna ingerencja Stanów Zjednoczonych w Indochinach i operacje wojenne z baz znajdujących się w Japonii i na Okinawie...

USA tworzą oddziały karne

WASZYNGTON (PAP). Bez zbytecznego rozgłosu Stany Zjednoczone tworzą niewielką, lecz operatywną „brygadę strażacką” w strefie Kanału Panamskiego...

Zdaniem korespondenta — w Pentagonie panuje opinia, że w południowej Ameryce może za chwilę dojść do nowych zażądań, a „niektóre z armii Ameryki Łacińskiej nie zasługują w pełni na zaufanie”...

Wiedzieliśmy, że 22 czerwca br. Filipiny zwróciły się do Wielkiej Brytanii z propozycją w sprawie odbycia rozmów na temat Północnego Borneo...

Filipiny - W. Brytania Trwa spór o Borneo

LONDYN (PAP). Wielka Brytania zakomunikowała 7 bm. Filipinom, że status Północnego Borneo „nie podlega dyskusji”...

Bundesmarine w Danii Niepożądana wizyta

KOPENHAGA (PAP). 6 bm. zakończyła się oficjalna wizyta okrętów floty zachodniopółnocnoniemieckiej w Kopenhadze...



Na zdjęciu: niszczyciele Bundesmarine przycumowane do nabrzeża portu kopenhaskiego.

Stare zabytki kultury wracają do dawnej świetności

KRAKÓW (PAP). Po blisko czterdziestu latach niezwykle trudnych i pracowitych robot dobiega końca odbudowa i rekonstrukcja zolowego zabytku ziemi krakowskiej — zamku w Pieskowej Skale...

„Biała księga” na temat rozmów o przystąpieniu W. Brytanii do EWG

LONDYN (PAP). Rząd brytyjski opublikował we wtorek „Białą księgę” na temat przeprowadzonych ostatnio w Brukseli rozmów w sprawie przystąpienia W. Brytanii do wspólnej go rynku...

Berlin „Ognisty diabeł” skazany na 2 lata domu poprawczego

BERLIN (PAP). Sąd dla nieletnich w Berlinie zachodnim wydał w poniedziałek wyrok w sprawie 18-letniego chłopca, który w ubiegłym roku podpalał szkoły w Berlinie zachodnim...

Przywódca faszystów amerykańskich deportowany z Anglii

LONDYN (PAP). Brytyjskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych poleciło we wtorek usunąć z W. Brytanii Rockwella, przywódcę faszystów amerykańskich...

Motocykl pod tramwajem

Wzorem okolo godz. 21.30 na ul. Rzgowskiej w pobliżu ul. Łokietkowskiej motocyklista Hironim Bzdurski (kadłubka 19) po wyprzedzeniu tramwaju ułcił nr 1/10 przewrócił się na tor. Kierowca motocykla zdażył się podnieść i w ostatniej chwili uskokzył w bok. Nadjeżdżający tramwaj zderzył motocykl (wit)

638 nowych szkół otrzyma młodzież w 1962 r.

WARSZAWA (PAP). — W całym kraju trwają prace przy budowie nowych obiektów szkolnych. Nakłady inwestycyjne na szkolnictwo wynoszą w br. ok. 3.570 mln zł. Do końca roku kalendarzowego przewiduje się oddanie do użytku 576 nowych szkół podstawowych...

Ben Bella zwrócił się o pomoc do ZRA. KAIR (PAP). Oficjalna Agencja Prasowa donosi, iż członek Algierskiego Biura Politycznego, Ben Bella, zwrócił się do ZRA za pośrednictwem chargé d'affaires ZRA w Algierze...

Ożywiony ruch w polskich portach

GDANSK — SZCZECIN (PAP). W polskich portach handlowych notuje się w bież. okresie letnim większy ruch niż w analogicznym czasie lat ubiegłych. Dokierzy wszystkich portów wykonywane są miesięczne z nadwyżką...

Jamajka — 107 członkiem ONZ

NOWY JORK (PAP). Jamajka wystąpiła już oficjalnie do ONZ o przyjęcie jej na członka tej międzynarodowej organizacji. Rada Bezpieczeństwa, która ma zebrać się pod koniec sierpnia w celu powzięcia decyzji w związku z analogicznym zgłoszeniem Algierii, skorzysta być może z tej okazji, aby rozpatrzyć również prośbę Jamajki.

Medal „za ofiarność i odwagę” dla czechosłowackiego turysty

PRAGA (PAP). Latem ubiegłego roku przebywający w Szwajcarii czechosłowacki turysta, Józef Turnowski, uratował życie koleżance, która wpadła pod koła ciężarówki. Turnowski otrzymał medal „za ofiarność i odwagę” w obronie życia i mienia.

Czy samobójstwo pod wrażeniem śmierci M. Monroe?

LONDYN (PAP). Aktorka brytyjska Patricia Marlowe znaleziona została w poniedziałek martwa w swym mieszkaniu w Londynie. Artystka liczyła 23 lat. Zachodzi podejrzenie, że otrula się. Znalaziono bowiem przy niej kilka pustych butelek z trucizną. Jeden z przyjaciół Patricji Marlowe, Jerry Calvert oznajmił, że poprzedniego dnia rozmawiał z Patricia na temat śmierci Marilyn Monroe. Wydało się, iż Patricia była bardzo wstrząśnięta śmiercią slynnej gwiazdy amerykańskiej, którą poznała w swoim czasie w Hollywood.



Carlyn Olson, 25-letnia kobieta — skoczek spadochronowy trenuje w Orange (USA) przed VI Spadochronowym Mi-strzostwami Świata. W mistrzostwach, które odbędą się od 11 sierpnia do 3 września br. weźmie udział 225 skoczków z 24 krajów. Fot. CAF









Wicznie młoda J. Jędrzejowska na trzech frontach

Skonecki gra tylko singla

Pierwsze niespodzianki XXXVI Mistrzostw Polski w Tenisie

Ulewa była wczoraj bezlitosna dla uczestników XXXVI Tenisowych Mistrzostw Polski.

Będą one kontynuowane dziś od godz. 9 rano, o ile oczywiście pogoda okaże się dla tenisistów łaskawsza.

ryk Skonecki przegrał z Kowalczewskim w trzech setach 5:7, 0:6, 4:6.

Rozgardiasz czy brak rozeznania Parę uwag o działalności PZLA

Pieniądże, pieniądze, pieniądze... Wciąż ich brak. Wbrew temu co sądzi niektórzy autorzy znanej już w kraju dyskusji toczony na łamach „Polityki”.

zefów polskiej LA. Ale czemu w takim razie odbywały się na jednym z najlepszych krajowych stadionów, a nie w którymś z miast powiatowych?

Wreszcie — te pieniądze. W swym postanowieniu PZLA zobowiązał organizatorów do oznaczenia pierwszej trójki w każdej konkurencji złotymi, srebrnymi i brązowymi żetonami.

W rozpisanych wczoraj spotkaniach Jamroz prowadzi z Kubatym 5:1, Ryłska z Rogowską 2:1 i Filipówna z Wieczorkówną 3:1.

Węgry - Polska w koszykówce szkolnych reprezentacji

W ramach kontaktów Szkolnych Związków Sportowych Węgier i Polski przybywa do Łodzi reprezentacyjny zespół koszykówki męskiej węgierskich szkół zawodowych.

Baluty emigrują do Uniejowa na finały dzielnicowej spartakiady

Dzielnice spartakiady Tysiąclecia gromadzą każdego roku na boiskach liczne rzesze miłośników sportu.

Zalewski wraca do boksu



Stanisław Zalewski był dotąd znany, jako masażysta pięściarzy polskiej reprezentacji.

Skazani na podroże po województwie

Chyba w myśl zasady — podroże kształca — podzielono kluby na grupy, żeby sprawnie przeprowadzić rozgrywki.

nu województwa. Co ciekawsze, że w grupie północnej, do której zaliczone pozostałe kluby łódzkie dwa miejsca są wolne.



TOWARY po obniżonych cenach — branża sportowej, zabawkarskiej, papierniczej i upominkowej — w sklepie przy ulicy Nowotki 13.

Radio i telewizja

SBODA, 8 SIERPNIŃ PROGRAM I 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Przerwa. 17.00 Wiadomości. 17.05 Aud. dla młodzieży szkolnej pt. „Na wirażu!”.

dziecięce. 11.00 Z twórczości Piotra Czajkowskiego. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Swojskie melodie”.

nie”. 20.20 Melodie rozrywkowe. 20.30 Recital skrzypcowy Nathana Milsteina. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Jerzy Stawiński (38)



Ala my patrzyliśmy na pisarzy również z zazdrością. Wynikała ona z niemożności fikcyjnego wyrażenia w obrazie wszystkich treści nie tylko psychologicznych, ale nawet czysto opisowych — zapachu rozgrzanej lalki, koleru dojrzałego życia czy ciepła letniej nocy.

umieszczali bohaterów lub — co lepsze — bohater w windzie, pokoju, piwnicy lub wieniczej celi nie wychodząc z tych wnętrz ani na chwilę.

obrazem. Milionem naszych widzów, którzy po książkę sięgali od święta, a do kina szli dwa razy w tygodniu odbieraliśmy to, co najcenniejsze w odbiorze literatury: gre wyobraźni, pobudzonej słowem i ów literacki brak brutalnej dosłowności, który kazał czytelnikowi współdziałać, myśleć, tworzyć obrazy, być instrumentem w biegłych rękach pisarza.

czarna gwiazdę Sarah Latour oraz opartego niedbale o komin, uplasowanego w centrum towarzyszywa i sławiającego jego ośrodek i perle, modnego reżysera Jacques Michaud.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miejski 223-32, 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04 (g. 10-12) Redakcja nocna 279-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00. wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielać placówki „Ruchu” i poczty. Wydawca: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.